

**Sprawozdanie**  
**z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy Książki**  
**z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami**  
**realizującymi zadania publiczne w 2019 roku”**

Roczny Program Współpracy Gminy Książki z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne w 2019 roku został przyjęty uchwałą Nr XLV/293/18 Rady Gminy w Książkach z dnia 18 października 2018 r.

W roku 2019 zgodnie z założeniami przedmiotowego programu ogłoszono dwa otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w zakresie:

- 1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu;
- 2) wspierania zadań z zakresu aktywizacji i integracji społecznej dzieci, młodzieży i seniorów.

Na realizację powyższych zadań zaplanowano w budżecie gminy środki finansowe w kwocie 28.000,00 zł.

Pierwszy konkurs został ogłoszony na zadanie z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu”. Na powyższe zadanie wpłynęła 1 oferta, złożona przez Gminny Klub Sportowy „ZRYW” Książki. Oferta zawierała wszystkie wymagane przepisami prawa elementy. Niezwłocznie po rozstrzygnięciu konkursu podpisana została umowa z w/w organizacją sportową na wsparcie realizacji zadania publicznego określonego w ofercie. Umowa podpisana została na okres od 11.03.2019 r. do 31.12.2019 r.

Po upływie okresu przypadającego na realizację zadania publicznego podmiot złożył sprawozdanie końcowe, które zostało zatwierdzone na łączną kwotę 27.401,12 zł. Środki dotacyjne udzielone Gminnemu Klubowi Sportowemu „ZRYW” Książki wydatkowane zostały w wysokości 21.920,89 zł. Wkład własny organizacji wynosił 5.480,23 zł.

Gminny Klub Sportowy „ZRYW” Książki w 2019 roku prowadził zajęcia treningowe w piłce nożnej z sekcjami sportowymi B-klasy, z zawodnikami sekcji Trampkarz (Młodzik) i Oldbojów. W ramach dofinansowanego zadania prowadzone były przygotowania do udziału w rozgrywkach w rundzie wiosennej i jesiennej sekcji B-klasy oraz Trampkarz. Ponadto wykonywane przez organizację działania dawały możliwość uprawiania sportu wszystkim zainteresowanym osobom.

Udział środków dotacyjnych w realizacji zadania publicznego pozwolił organizacji wypracować zakładane cele m.in. poprzez propagowanie dyscypliny piłki nożna, działalność szkoleniową, dbałość o rozwój sportowy i intelektualny młodzieży oraz udział w turniejach towarzyskich i zawodach organizowanych przez Kujawsko-Pomorski Związek Piłki Nożnej. W trakcie realizacji zadania publicznego Gminny Klub Sportowy „ZRYW” przeprowadził:

- 1) z sekcją piłki nożnej B-klasy: 2 sparingi, 70 treningów, 20 meczy mistrzowskich i 2 turnieje halowe;
- 2) z sekcją piłki nożnej – szkołka piłkarska Trampkarz: 69 treningów i 20 meczy mistrzowskich;
- 3) sekcja piłki nożnej Oldboje: 38 treningów.

Otrzymane środki finansowe w głównej mierze wydatkowane były na zakup potrzebnego sprzętu sportowego i autokarowe przewozy zawodników na mecze wyjazdowe. Klub z dotacji opłacał także delegacje sędziowskie, wynagrodzenia trenerskie, niezbędne opłaty licencyjne oraz wymagane badania lekarskie i ubezpieczenia zawodników.

Istotną częścią współpracy pozafinansowej Gminy z GKS „ZRYW” Książki była możliwość nieodpłatnego korzystania z gminnych obiektów sportowych w celu realizacji zadań klubu.

Drugi ogłoszony konkurs ofert dotyczył wyboru operatora konkursu na mikrodotacje w ramach regrantingu odnośnie zadania określonego w programie współpracy jako „Wspieranie zadań z zakresu aktywizacji i integracji społecznej dzieci, młodzieży i seniorów”. W określonym w ogłoszeniu terminie wpłynęła jedna oferta ze Stowarzyszenia Kuźnia Inicjatyw Lokalnych w Lisewie. Oferta zawierała wszystkie wymagane przepisami prawa elementy. Po rozpatrzeniu oferty przez Komisję konkursową i zatwierdzeniu decyzji komisji przez Wójta została z w/w organizacją podpisana umowa na realizację zadania publicznego pod tytułem „Wsparcie programu grantowego Działaj Lokalnie XI”.

Zadanie trwało od 01.06.2019 r. do 31.12.2019 r. zgodnie ze złożonym przez stowarzyszenie sprawozdaniem. Stowarzyszenie wydatkowało dotację w pełnej wysokości tj. 6.000,00 zł. Wkład własny stowarzyszenia stanowił 5.000,12 zł. Całe zadanie zostało zatwierdzone na łączną kwotę 11.000,12 zł. W ofercie Stowarzyszenie założyło osiągnięcie następujących rezultatów podczas realizacji zadania: wzrost aktywizacji małych społeczności przez udzielenie wsparcia finansowego w ramach konkursu grantowego, przekazanie min. 3 grantów na rzecz inicjatyw lokalnych oraz wzrost umiejętności sporządzania dokumentacji projektowej. Wszystkie trzy spośród wymienionych rezultatów zostały osiągnięte. Poprzez

udzielenie Stowarzyszeniu Kuźnia Inicjatyw Lokalnych w Lisewie wsparcia na realizację zadania publicznego, mieszkańcy Gminy Książki mogli wziąć udział w konkursie grantowym na organizację inicjatyw lokalnych. W konkursie wzięły udział 4 projekty złożone przez mieszkańców gminy, które otrzymały granty na łączną kwotę 10.000,12 zł na organizację projektów na terenie gminy Książki. Wśród czterech realizowanych projektów znalazło się:

1. wybudowanie altany obok świetlicy wiejskiej w Łopatach wraz z zagospodarowaniem terenu;
2. rozwijanie wrażliwości artystyczno-muzycznej u dzieci i młodzieży poprzez naukę śpiewu i gry na gitarze;
3. aktywizacja osób w wieku 50+, poprzez wspólne wyjazdy (do Torunia i Gdańska), warsztaty rękodziela i kulinarne oraz zajęcia sportowe;
4. pobudzenie mieszkańców do aktywności na rzecz swojej wspólnoty, poprzez uporządkowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej, wyremontowanie figury kultu Matki Bożej oraz posprzątanie terenu wokół Miejsca Martyrologii.

Środki finansowe przekazane w ramach konkursu ofert zostały wydatkowane na granty dla inicjatyw lokalnych oraz koszty administracyjne (koordynatora i księgowej). Projekty realizowane w ramach działań lokalnych przyczyniły się do aktywizacji mieszkańców gminy na rzecz rozwoju dobra wspólnego.

Na realizację zadania publicznego w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, czyli w ramach tzw. „małych grantów” w dniu 22.02.2019 r. złożyło ofertę Grudziądzkie Stowarzyszenie Specjalistyczna Pomoc Rodzinom „NADZIEJA”. Realizacja tego zadania obejmowała udzielanie specjalistycznej pomocy mieszkańcom Gminy Książki, polegającej na wczesnym rozpoznawaniu zaburzeń zachowania spowodowanych używaniem narkotyków, prowadzeniu poradnictwa rodzinnego, konsultacji i pomocy psychologicznej. Zadanie to obejmowało również terapię uzależnienia i współuzależnienia.

Po zapoznaniu się z ofertą oraz harmonogramem zadań Wójt Gminy uznał za celowe zlecenie realizacji tego zadania. Na realizację przedmiotowego zadania z budżetu gminy przeznaczono kwotę 1.200,00 zł. Całkowity koszt realizacji zadania ustalony został na kwotę 1.500,00 zł, w tym udział środków finansowych własnych pokrytych z wkładu osobowego wolontariuszy i pracy społecznej członków organizacji wyniósł 300,00 zł. Zadanie to zostało zrealizowane w ustawowym terminie do 90 dni tj. w okresie od dnia 01.04.2019 r. do dnia

26.06.2019 r. oraz rozliczone i zatwierdzone na kwotę 1.500,00 zł. zgodnie z przedłożonym sprawozdaniem z wykonania zadania.

W wyniku udzielonego wsparcia finansowego organizacja mogła wykonać zaplanowane przedsięwzięcia poprzez udzielenie mieszkańcom Gminy Książki 5 porad i konsultacji specjalistycznych. Z usług Specjalistycznej Poradni Rodzinnej, zlokalizowanej w Wąbrzeskim Centrum Profilaktyki, Terapii i Integracji Społecznej przy ul. 1 Maja 46 w Wąbrzeźnie mogli korzystać mieszkańcy gminy, których dotyczyły powyższe problemy.

Podsumowując, należy stwierdzić, że cele założone w programie współpracy Gminy Książki z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2019 roku zostały zrealizowane. Na realizację przedmiotowych zadań przekazano z budżetu gminy środki finansowe w kwocie 29.120,89 zł. Zadania publiczne zlecone do realizacji w trybie konkursowym i pozakonkursowym zostały wykonane, a środki dotacyjne przekazane na realizację tych zadań, zostały rozliczone zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości i na warunkach określonych w zawartych z organizacjami umowach.

Książki, dnia 06 maja 2020 r.

Sporządziła:

Referent  
*Barbara Pawlikowska*  
Barbara Pawlikowska

Zatwierdził:

WÓJT GMINY  
*Zieliński*  
mgr inż. Krzysztof Zieliński